Rua Amando de Barros, nº 2.741 – Vila Guimarães
Botucatu-SP
CEP 18.602-150

(14) 3811-1577 | 3811-1578
mobilidade@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br/semutran

Botucatu, 24 de março de 2025.

Exmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida (Cula)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

 Rodrigo Luiz Gomes Fumis, Secretário Adjunto de Assuntos de Transporte

Coletivo e Trânsito, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável

Requerimento n.º 214, aprovado em Sessão Ordinária de 17/03/2025, através do

qual solicita: “estudos técnicos para a alteração desse o trecho das ruas

denominadas como Avenida Universitária, compreendido entre as ruas Lourenço

Castanho e Avenida Rafael Laurindo, no Bairro Altos do Paraíso, atualmente funciona

como mão dupla e apresenta um intenso fluxo de veículos e pedestres, o que pode

comprometer a segurança e a fluidez do trânsito na região”.

Acompanharemos o fluxo viário na localidade para verificar a demanda

apresentada nesta propositura, em caso de possibilidade técnica de alteração do

fluxo procederemos com as adequações necessárias. Destacamos que este

Departamento já procedeu com a adequação viária até o cruzamento com a Rua

Lourenço Castanho.

Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito

		2025-03-24T08:10:58-0300